
 

i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r 7 برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4968 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 مرداد   27 شنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

ورزش

بانوی ورزشکار اصفهانی 
پرچم‌دار ایران در پارالمپیک 

پاریس شد
اصفهانـی  کار  میدانـی  و  پـارادو  هاجـر صفـرزاده 
به‌عنـوان پرچـم‌دار کاروان ایـران در پارالمپیـک پاریس 

شـد. انتخاب 
بـه گزارش مهـر، هاجر صفرزاده قهرمان مسـابقات 
جهانی پـارادو و میدانی در مـاده دوی ۴۰۰ متر )کلاس 
T۱۲( در سـال ۲۰۲۴ و رکـورددار آسـیا بـا ثبـت زمـان 
۵۶/۵۷ ثانیـه اسـت. او در مسـابقات پارآسـیایی هانگژو 
دارنـده مـدال طالی ۲۰۰ مترشـد و شکسـتن رکـورد 

بازی‌هـای آسـیایی را در کارنامه خـود دارد. 
صفرزاده به‌عنوان پرچـم‌دار کاروان ایران در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس اظهار داشـت: در راه سـفرم به پارالمپیک 
پاریـس یکی از رؤیاهایـم پرچـم‌داری کاروان ایران بود 

کـه بـه اولین آرزویم در این مسـیر دسـت یافتم.
 او گفـت: ایمـان و بـاور دارم کـه بـه هدفـم خواهم 
رسـید، امیـدوارم در پارالمپیـک پاریـس بـا ایسـتادن بر 
روی سـکو بتوانـم جوابگـوی اعتمـاد خدا باشـم. هاجر 
پارادوومیدانـی و محمدرضـا میرشـفیعی  از  صفـرزاده 
رقابت‌هـای  در  ایـران  پرچـم‌داران  از  پاراتیرانـدازی  از 

پارالمپیـک پاریـس خواهنـد بود.
تاریـخ  از  پاریـس   ۲۰۲۴ پارالمپیـک  مسـابقات   
شـهریورماه   ۱۸ تـا  و  می‌شـود  آغـاز  شـهریورماه   ۶
ادامـه خواهـد داشـت. گفتنـی اسـت حامد حق‌شـناس 
علیرضـا  )دوومیدانـی(،  صفـرزاده  هاجـر  )تکوانـدو(، 
مختـاری )دوومیدانـی(، هـادی نـوری )تیرانـدازی بـا 
کمـان(، سـیدمیثم بنی‌طبـا )جـودو( و سـمیه رحیمـی 
)تیرانـدازی بـا کمـان( به‌عنـوان ورزشـکار و احمدرضـا 
طالبیـان به‌عنـوان مربی کانوئینـگ از اسـتان اصفهان 
در مسـابقات پارالمپیـک پاریس حضور خواهند داشـت.

از حرفه‌ای بودن فقط بالابردن 
نرخ بازیکنان را بلدیم

سـرمربی سـابق تیـم فوتبـال ذوب‌آهـن گفـت: ما 
از حرفـه‌ای بـودن لیـگ فقط بالابـردن نـرخ بازیکنان 
را بلدیـم امـا نـه باشـگاه‌هایمان حرفه‌ای هسـتند و نه 
سـازمان لیـگ؛ تاریخ شـروع بازی‌ها مشـخص اسـت؛ 
امـا هیـچ ورزشـگاه آمـاده‌ای نداریـم و هیچ‌کـس هـم 

پاسـخگوی ایـن وضعیت نیسـت.
رسـول کربکنـدی در گفت‌وگـو با تسـنیم، با اشـاره 
بـه آغـاز لیـگ بیسـت و چهـارم، دربـاره دیـدار امـروز 
تیم‌هـای ذوب‌آهن و پرسـپولیس گفت: پرسـپولیس به 
همـراه سـپاهان، اسـتقلال و تراکتـور در نقل‌وانتقالات 
امسـال فعالیت و تغییـرات زیادی داشـتند؛ ذوب‌آهن اما 
بـر خالف این تیم‌هـا کاملًا بی‌سـروصدا عمـل کرد و 
تقریباً شـاکله اصلی تیم حفظ شـده که این مورد پوئن 
مثبتـی برای تیم به شـمار می‌رود. او افزود: پرسـپولیس 
امسـال نسـبت به فصل قبل تغییـرات زیادی داشـته و 
بـه نظرم بـرای تیم‌هایی مثـل ذوب‌آهن، ایـن میزان از 
تغییروتحـول در پرسـپولیس می‌تواند یک پوئن باشـد؛ 
چـون بازیکنـان ایـن تیم هنوز بـه آن هماهنگـی لازم 
نمی‌شـود  برگـزار  تهـران  در  بـازی هـم  نرسـیده‌اند. 
و ذوب‌آهـن مجبـور نیسـت کـه زیـر فشـار 50 تـا 60 
هـزار هـوادار بـازی کنـد. سـرمربی سـابق ذوب‌آهـن 
بـا تأکیـد بـر اینکـه تیـم ربیعـی شـانس خوبـی برای 
پیـروزی دارد، گفـت: پرسـپولیس خارجی‌هـای خوبـی 
گرفتـه؛ امـا ذوب‌آهن ثبات بیشـتری داشـته و به نظرم 
پرسپولیسـی‌ها هنـوز به هماهنگـی لازم نرسـیده‌اند. از 
طرفـی بازی‌هـای اول همیشـه سـختی‌های خـودش 
را دارد؛ چـون تیم‌هـا نسـبت بـه هـم شـناخت ندارند و 
تغییـرات جدیـد بـرای مربیـان حریـف، قابل‌شناسـایی 
نیسـت و بـه همیـن دلیـل تیم‌هـا از هفتـه دوم خیلـی 

راحت‌تـر مقابـل هم‌بـازی خواهنـد کرد.
 ذوب‌آهـن اگـر بتوانـد مثـل اواخـر فصـل قبل که 
بـه خودشـان آمـده بودنـد و هماهنگی خوبی داشـتند، 
بـازی کند، شـانس ایـن را دارد که بتواند از پرسـپولیس 
امتیـاز بگیرد. کربکندی در بخش دیگری از سـخنانش 
بـه وضعیـت اسـفناک برخـی از اسـتادیوم‌های کشـور 
اشـاره کـرد و گفـت: مـا از حرفـه‌ای بـودن لیـگ فقط 
بالابـردن نـرخ و مبلـغ قـرارداد بازیکنـان را بلدیـم امـا 
نـه باشـگاه‌هایمان حرفـه‌ای هسـتند و نـه سـازمان 
لیـگ؛ تاریـخ شـروع بازی‌ها مشـخص اسـت؛ اما هیچ 
ورزشـگاه آمـاده‌ای نداریـم و هیچ‌کس هم پاسـخگوی 

ایـن وضعیت نیسـت.
 او ادامـه داد: ورزشـگاه نقش‌جهـان از نظـر کیفیت 
زمیـن یکـی از بهترین ورزشـگاه‌های ما بـود؛ اما چمن 
ایـن ورزشـگاه الان در بدتریـن وضعیـت ممکن اسـت 
و نظـرم ایـن سـوءمدیریت و ناهماهنگی‌هـا از فوتبـال 
مـا جـدا نمی‌شـود و ایـن اتفاقـات چندان هـم عجیب 
نیسـت. سـرمربی سـابق ذوب‌آهن در ادامه به اسـتفاده 
پرسـپولیس  و  ذوب‌آهـن  امـروز  بـازی  در   VAR از
اشـاره کـرد و گفـت: امیـدوارم طبـق قولی کـه داده‌اند، 
بازی‌هـای امسـال واقعًا بـا حضـور  VAR برگـزار 
شـود؛ البتـه VAR زمانـی می‌توانـد منجـر بـه رعایت 
عدالـت شـود کـه همـه ورزشـگاه‌ها بـه ایـن سیسـتم 
 VAR مجهـز شـوند و اینکـه نیمـی از ورزشـگاه‌ها
ندارنـد، چنـدان عادلانه نیسـت. او در بخـش دیگری از 
سـخنانش بـه بازی سـپاهان و چادرملـو اردکان اشـاره 
کـرد و گفـت: چادرملـو سـال اولـی اسـت که بـه لیگ 
برتـر رسـیده و طبیعتًا مقابـل سـپاهان رو بـه دفـاع 
پرتعـداد خواهـد آورد و بنای کارشـان را روی ضد حمله 
می‌گذارنـد و ایـن تجمع دفاعی می‌تواند برای سـپاهان 
مشکل‌سـاز شـود؛ امـا اگـر بخواهیـد تنهـا روی کاغـذ 
پیش‌بینـی کنید، قاعدتاً سـپاهان نباید مقابـل چادرملو 

مشـکلی داشـته باشد.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود 

تیم فوتبال ســپاهان در لیگ قهرمانان آسیا 
با حریفانی از تاجیکســتان، امــارات و اردن 
هم‌گروه شد. استقلال و الوحدات قهرمان لیک 
کشورشان شــده و تنها شارجه امارات از این 
قاعده مستثنی است. اما کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در راستای ارتقای سطح کیفی مسابقات 
باشگاهی در این قاره، تصمیم به اصلاح ساختار برگزاری مسابقات 
قهرمانی آسیا در سطح باشگاه‌ها گرفت به‌طوری‌که مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا به‌عنوان عالی‌ترین مقام مسابقات باشگاهی در قاره 
کهن تشکیل شد و رقابت‌های ســطح دوم مسابقات باشگاهی 
در قاره آســیا هم به نام لیگ قهرمانان آسیا 2 نام‌گذاری شد که 
فوتبال باشگاهی ایران در هرکدام از این رقابت‌ها 2 نماینده دارد. 
پرسپولیس و استقلال 2 نماینده ایران در لیگ نخبگان آسیا هستند 
و سپاهان هم شــانس حضور در این رقابت‌ها را داشت اما باخت 
در مرحله پلی‌آف، مسیر طلایی‌پوشان را از سرخابی‌ها جدا کرد و 

سپاهان راهی لیگ قهرمانان آسیا 2 شد. تراکتور هم که از پیش 
ســهمیه حضور در این رقابت‌ها را به دســت آورد و پیش از آنکه 
قرعه‌کشی مسابقات لیگ نخبگان آسیا برگزار شود، هواداران دو 
تیم سپاهان و تراکتور چشم‌انتظار برگزاری مراسم قرعه‌کشی لیگ 
قهرمانان آسیا 2 بودند. براین‌اساس نمایندگان باشگاه‌های سپاهان 
و تراکتور عازم کشور مالزی شــدند تا در مقر )AFC( در مراسم 
قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا 2 شرکت کنند. بعد از انجام فرآیند 
قرعه‌کشی، تکلیف رقبای نمایندگان ایران مشخص شد؛ آن‌هم 
درحالی‌که مسابقات مرحله گروهی از 27 شهریورماه آغاز می‌شود 
و تا 4 آذرماه ادامه خواهد شد و سپس تکلیف 8 تیم برتر هر منطقه 
)غرب و شرق( آسیا مشخص می‌شود و تیم‌های برتر راهی مرحله 
حذفی می‌شوند. ســپاهان باوجودآنکه در سید سوم رقابت‌ها قرار 
داشت، با قرعه دشواری مواجه شد؛ به‌طوری‌که طلایی‌پوشان باید 
در مرحله گروهی با تیم‌های شارجه امارات، استقلال تاجیکستان و 
الوحدات اردن رودررو شوند. در نقطه مقابل، قرعه تراکتور مناسب 

به نظر می‌رســد و سرخ‌پوشــان در گروه نخست باید با تیم‌های 
الوکره قطر، موهون باگان هند و روشــن تاجیکستان رقابت کنند 
که برحسب قرعه‌کشی انجام شــده، راه تراکتور برای رسیدن به 
مرحله حذفی هموارتر از راه سپاهان به نظر می‌آید. جدای از قرعه 
دشوار طلایی پوشــان ایران وضعیت چمن ورزشگاه نقش‌جهان 
هم مزید بر علت شــده تا شاگردان مورایس برای حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا مشکلات دو چندانی پیدا کنند. پس از دیدار سپاهان 
برابر شباب الاهلی که در شــرایط بسیار چمن ناهموار ورزشگاه 
نقش‌جهان برگزار شد و به شکست مورایس و شاگردانش منتهی 
شــد، بلافاصله مسئولان باشــگاه اصفهانی دست‌به‌کار شدند و 
نامه‌نگاری با باشگاه همشــهری را برای بازگشت به فولادشهر 
آغاز کردند. مسئولان باشگاه سپاهان تصمیم داشتند بلافاصله کار 
تعویض چمن نقش‌جهان را آغاز کنند، اما انتقال بازی تیم ملی از 
نقش‌جهان به فولادشهر نقشه‌های آن‌ها را نقش‌برآب کرد از سوی 
دیگر به نظر می‌رســد به دلیل تعویض چمن نقش‌جهان تا پایان 

ســال این ورزشگاه را از دسترس خارج خواهد شد. از سوی دیگر 
مورایس در این حدوداً سه سال به فوتبال‌دوستان ایرانی نشان داده 
که علاقه‌مند به فوتبال تهاجمی و بازی روی زمین است و برای 
سرمربی‌ای با این نگرش، داشتن یک زمین چمن هموار ضرورتی 
انکارناپذیر است. چمن ورزشگاه نقش‌جهان اما دقیقاً نقطه مقابل 
چیزی است که سرمربی سپاهان انتظار دارد. چمن ناهمواری که 
در بازی با شباب‌الاهلی یک‌بار به کمک طلایی‌پوشان آمد؛ اما در 
ادامه باعث باخت و حذف این تیم شد. باید دید چه زمانی شرایط 
زمین ورزشگاه نقش‌جهان برای برگزاری مسابقه مهیا خواهد شد؛ 
اما بدون شک در هفته‌های ابتدایی مورایس و شاگردانش از بازی 
روی این چمن آزار خواهند دید به‌ویژه اگر رقبایشان علاقه‌ای به 
بازی روی زمین نداشته باشند. اما کیفیت خراب چمن نقش‌جهان 
به‌گونه‌ای بود که ژوزه مورایس را به نقطه‌جوش رسانده واو پس از 
بازی با شباب الاهلی از این بابت اظهار شرمساری کرد: »شرم‌آور 
است که در چنین زمینی بازی کنیم، گل اول با کمک زمین بود 
و گل‌هایی که خوردیم به‌خاطر زمین و اشتباهات فردی بود، واقعاً 
متأسفم، چیزهایی داریم و قوانینی می‌گذاریم بجای این‌که روی 
استاندارد بودن زمین‌ها کار کنیم و تیم‌ها استادیوم‌های استاندارد 
را داشــته باشد. با این شرایط زمین دوست ندارم اینجا بازی کنم، 
امیدوارم فدراســیون فوتبال استانداردهای زمین را مشخص کند، 
نمی‌دانم کجا می‌توانیم بازی کنیم و امیدوارم در یک زمین خوب 
بازی کنیم.« البته مشکل زمین چمن ورزشگاه نقش‌جهان مربوط 
به امروز و دیروز نیست. این مشکلی قدیمی است که در چند فصل 
اخیر و به‌ویژه در تابستان گریبان نقش‌جهان را می‌گیرد و جالب این 
که تاکنون هم هیچ راهکاری برای رفع مشکل پیش‌آمده، پیدا نشده 
است. در اصفهان و به‌ویژه محل احداث ورزشگاه نقش‌جهان دمای 
تابستان تا ۴۵ درجه سانتی‌گراد افزایش پیدا می‌کند و این گرمای 
بیش از حد رشد و کیفیت چمن سردسیری را تحت‌تأثیر قرار داده 
و علاوه بر کاهش کیفیت آن، چمن را مستعد حمله بیماری‌های 
قارچی می‌کند. به‌هرحال حالا سپاهانی‌ها هم باید از قرعه سخت 
خودشان در لیگ قهرمانان آسیا ناراضی باشند و هم با نداشتن امتیاز 

بازی خانگی کنار بیایند.

طلایی پوشان ایران بدون ورزشگاه خانگی در گروه مرگ آسیایی

از زمین‌وزمان برای سپاهان می‌بارد 

قرعه‌کشـی اولیـن دوره رقابت‌هـای لیـگ نخبـگان 
آسـیا برگـزار شـد و تیم‌هـای اسـتقلال و پرسـپولیس 
حریفـان خود را شـناختند. به گـزارش ایرنا، قرعه‌کشـی 
اولیـن دوره رقابت‌هـای لیـگ نخبـگان آسـیا امـروز در 
مقـرر کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا در مالزی برگزار شـد. 
تیم‌های اسـتقلال و پرسـپولیس دو نماینده ایران در این 
رقابت‌هـا هسـتند. در فرمـت جدید با این کـه ۱۲ تیم در 
جـدول حضـور دارند؛ اما هـر تیم فقط ۸ مسـابقه برگزار 
خواهـد کرد. ۴ مسـابقه در زمین خودش و ۴ مسـابقه در 
زمیـن حریفـان. هـر تیـم بـا ۴ تیـم از سـید یـک و با ۴ 
تیـم از سـید دو بـازی می‌کند. اما هیچ تیمـی با تیمی از 

کشـور خـودش روبرو نخواهد شـد.
سـیدبندی اولین دوره لیگ نخبگان آسـیا )در منطقه 

غرب(
سـید اول: العیـن امـارات، الهالل عربسـتان، السـد 
قطـر، پرسـپولیس ایران، پاختاکور ازبکسـتان و الشـرطه 

ق عرا
سـید دوم: النصر عربسـتان، الاهلی عربستان، الریان 

قطر، اسـتقلال ایـران، الوصل امـارات و الغرافه قطر
رقبای پرسـپولیس: الشـرطه عرق )خانگی(، پاختاکور 
ازبکسـتان )خانگی(، السـد قطر )بیـرون از خانه(، الهلال 

عربسـتان )بیـرون از خانـه(، النصـر عربسـتان )خانگی(، 
الغرافـه )خانگـی(، الریان قطر )بیـرون از خانـه(، الاهلی 

عربسـتان )بیرون از خانه(.
رقبای اسـتقلال: الشـرطه عـرق )خانگـی(، پاختاکور 
ازبکسـتان )خانگی(، السـد قطر )بیـرون از خانه(، الهلال 
عربسـتان )بیـرون از خانـه(، النصـر عربسـتان )خانگی(، 
الغرافـه )خانگـی(، الریان قطر )بیـرون از خانـه(، الاهلی 

عربسـتان )بیـرون از خانه(.
هشـت تیـم برتر این لیـگ راهی مرحله یک‌هشـتم 

نهایی لیگ نخبگان آسـیا می‌شـوند. 
تیـم اول ایـن لیـگ با تیـم هشـتم، تیـم دوم با تیم 
هفتـم، تیـم سـوم بـا تیـم ششـم و تیم چهـارم بـا تیم 
پنجـم ایـن لیـگ به‌صـورت رفت‌وبرگشـت بـا هم‌بازی 

می‌کننـد. 
فینـال  و  نیمه‌نهایـی  نهایـی،  یک‌چهـارم  مراحـل 
به‌صـورت تـک بـازی و در کشـور عربسـتان برگـزار 

می‌شـود.

رونالدو دوباره به ایران می‌آید
حریفان مشترک استقلال و پرسپولیس در آسیا؛ 

 ورزش کشور     

 VAR فقط برای استقلال و 
پرسپولیس 

گفـت:  رفسـنجان  مـس  فوتبـال  تیـم  سـرمربی 
فدراسـیون بایـد جـواب دهـد چـرا VAR فقـط بـرای 

اسـتقلال و پرسـپولیس اسـت؟
به گـزارش فـارس، محـرم نویدکیـا اظهار داشـت: 
پیـش فصـل نسـبتاً خوبی بـا اینکـه تایممان کـم بود 
و بـرای همـه تیم‌هـا کـم بـود، داشـتیم، امیدواریـم 
فدراسـیون در ایـن مـورد فکـر کنـد و برنامه‌ریـزی و 
درک کننـد تیم‌هـا در کمتریـن حالـت طبیعـی احتیاج 
بـه 6 هفتـه بدنسـازی دارنـد و ایـن برای همـه تیم‌ها 
فکـر می‌کنـم معضـل خیلـی بزرگـی باشـد. نویدکیـا 
ادامـه داد: سـعی کردیـم اردوی خوبـی و بازی‌هـای 
تدارکاتـی نسـبتاً خـوب انجـام دهیـم و تـا جایـی کـه 
می‌توانیـم تیممـان را آمـاده کنیـم کـه از شـروع لیگ 
بتوانیـم بـازی خـوب و زیبایـی ارائه کـرده و در کنارش 
نتایـج خوبـی بگیریـم. او افـزود: با تیم‌های بالادسـتی 
از  امـا  داشـتیم؛  ارقـام  و  اعـداد  در  سـنگین  رقابـت 
بازیکنانـی کـه گرفتیـم و بازیکنانی کـه در تیـم داریم 
راضـی هسـتم. ما هرگز نتوانسـتیم رقابـت اقتصادی با 
تیم‌هـای بالایـی داشـته باشـیم هرمربـی دوسـت دارد 
کیفیـت بازیکنانـش بالاتـر باشـد همـه چیـز بـه پول 
بسـتگی نـدارد بازیکنانـی کـه دوسـت داشـتم اضافـه 
شـوند بچه‌هایـی کـه دلم می‌خواسـت بمانند هسـتند، 
از شـرایط تیـم راضـی‌ام و بایـد وارد مسـابقات شـویم 
ببینیـم چـه اتفاقاتی خواهـد افتاد. نویدکیـا در خصوص 
جـذب بازیکـن خارجـی، عنوان کـرد: بازیکـن خارجی 
کـه بخواهـد به مـا اضافه شـود تلاش می‌کنیـم یکی، 
دو بازیکـن بـه تیم اضافه کنیم. بیشـتر از ایـن از لحاظ 
اقتصـادی تـوان نداریـم. بازی‌هـای سباسـتین را دیده 
بودیـم. در لیـگ آلبانـی سـال قبـل قهرمان شـده بود 
حـس کردیـم بـه تیـم می‌تواند کمـک کنـد. الان هم 
همراهمـان اسـت اگـر مشـکل مجوز نداشـته باشـد از 
فـردا می‌توانـد بـه تیـم کمـک کنـد. او افـزود: هرندی 
و سـلمان غفـاری می‌تواننـد بـه مـا کمـک کننـد و به 
تیـم اضافـه شـدند. یکـی از دروازه‌بانـان، علیـزاده هم 
خواسـتیم بـه تیم کمک کنـد، کریـم‌زاد و اکبـری هم 
از سـال قبـل بودند همراه تیم هسـتند. سـرمربی مس 
رفسـنجان در خصـوص غایبان بازی فردا گفت: سـعید 
واسـعی مصـدوم و بقیـه بازیکنـان همراه تیـم خواهند 
بـود. نویدکیـا تصریـح کـرد: امیدواریـم دو تیـم بتوانند 
باتوجه‌بـه کمبود شـرایط پیـش فصل از شـرایط خوب 
جسـمانی برخوردار باشـند. من به تیمـم خیلی اعتماد و 
اعتقـاد دارم و امیدوارم بتوانیم بـازی خوبی انجام دهیم. 
او در خصوص اسـتفاده از سیسـتم کمک‌داور ویدئویی، 
گفـت: فدراسـیون بایـد جـواب دهـد چـرا VAR فقط 
بـرای اسـتقلال و پرسـپولیس اسـت بقیه تیم‌هـا مانند 
مس رفسـنجان که ورزشـگاه باکلاس‌تر و شـیک‌تری 

دارنـد نمی‌توانند var داشـته باشـند.

برگزاری اردوی تیم ملی 
دارت در اصفهان

رئیـس کمیتـه دارت اسـتان اصفهان بـا اعلام خبر 
میزبانـی اصفهـان از اردوی تیـم ملـی جهت اعـزام به 
مسابقات آسـیا گفت: دارت یک‌رشـته ورزشی حرفه‌ای 
اسـت و جایـگاه بالاتـری نسـبت بـه آنچـه تصـور 

دارد. می‌شـود، 
در  ایمنـا  بـا  در گفت‌وگـو  امیـر شـهنوازی  رضـا 
خصوص برگـزاری سـومین دوره اردوی تیم ملی دارت 
در اصفهـان اظهـار کرد: ایـن اردو با حضـور ۱۶ نفر که 
شـامل پنج نفـر از اعضـای کادر فنـی و یـازده بازیکن 
)شـش مـرد و پنج زن( بود از بیسـت و چهـارم مرداد به 
میزبانی اسـتان اصفهان برگزار شـد و تا امروز نیز ادامه 
خواهد داشـت. او افـزود: از بین یازده نفر شـرکت‌کننده 
هشـت نفـر بـرای مسـابقات آسـیایی کـه در آذر بـه 
میزبانی چین‌تایپه برگزار خواهد شـد انتخاب می‌شـوند. 
رئیـس کمیتـه دارت اصفهـان با اشـاره بـه رقابت‌های 
آسـیایی تصریـح کـرد: در ایـن اردو حسـین اعرابـی 
نماینـده اصفهـان بـود که برای مسـابقات آسـیایی نیز 
انتخـاب شـد و به‌عنوان کاپیتـان تیـم را هدایت خواهد 
کـرد. او ادامـه داد: آئین‌نامـه اجرایی مسـابقات آسـیایی 
تـا ایـن لحظه بـرای ایـران ابالغ نشـده اسـت و تنها 
از مـکان برگـزاری آن اطالع داریـم. شـهنوازی در 
تشـریح برگزاری اردو خاطرنشـان کـرد: در اردوها میان 
شـرکت‌کنندگان مسـابقه برگـزار می‌شـود و بازیکنـان 
بـر اسـاس ملاک‌هایـی کـه مربـی در نظر می‌گیـرد با 
یکدیگـر رقابت می‌کننـد. او اضافه کـرد: نحوه میزبانی 
اردو بـه ایـن صـورت اسـت که یـک اسـتان به‌صورت 
داوطلبانـه و بـر اسـاس تعـداد نماینـده‌ای کـه در اردو 
دارد درخواسـت خـود را بـه فدراسـیون ارسـال می‌کند 
و فدراسـیون نیز پس از بررسـی شـرایط اسـتان میزبان 
را انتخـاب خواهـد کـرد، یکـی از دلایلـی کـه موجـب 
شـد اصفهان به‌عنـوان میزبـان این دوره انتخاب شـود 
ایـن بـود کـه اصفهـان به‌نوعـی در مرکـز کشـور قرار 
داشـت و رفت‌وآمـد بـرای افـراد حاضـر در اردو آسـان 
بـود. رئیـس کمیتـه دارت اسـتان اصفهـان با اشـاره به 
حرفه‌ای بودن رشـته دارت یادآور شـد: دارت یک‌رشـته 
ورزشـی حرفـه‌ای اسـت و جایـگاه بالاتری نسـبت به 
آنچـه تصور می‌شـود، دارد. عموم مـردم گمان می‌کنند 
دارت ورزشـی اسـت کـه در آن تنهـا پرتـاب به سـمت 
صفحـه انجام می‌شـود، اما دارت یـک ورزش نقطه‌زنی 
اسـت. او تأکیـد کـرد: در حـال حاضـر تالش کرده‌ایم 
این رشـته ورزشـی را در اداره‌های دولتی توسـعه بدهیم 
و در سـنین پایین نیز اسـتعدادیابی را در دستور کار خود 
قـرار داده‌ایم تا دارت را توسـعه دهیم؛ چراکه این رشـته 

ورزشـی موجـب پویایـی ذهن می‌شـود.

شاید آخرین چیزی که پس از شنیدن کلمه تبعیض به ذهنمان 
خطور می‌کند، تبعیض و نادیده‌گرفته‌شدن افراد معلول توسط افراد 
عادی باشد؛ اما این موضوعی است که باید با آن مواجه شد. حتی برای 
جلوگیری از وقوع این نوع تبعیض در فوتبال مدرن دنیا خیلی دیرتر از 
انواع دیگرش راهکاری اندیشیده شد. به‌تبع این، فوتبال درحال‌توسعه 
ایران که به فکر حل تبعیض‌های ابتدایی‌تر است، هنوز فکری به 
حال مقابله با نادیده‌گرفته‌شدن هواداران معلول نکرده است. به این 
بهانه در ادامه روایت‌هایی از مشکلات حضور هواداران معلول فوتبال 
در ورزشگاه‌ها خواهید خواند. به گزارش ایسنا، ۳۰ دقیقه از بازی 
پرسپولیس و شمس آذر در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین گذشته 
بود. طبق معمول برای ورود به ورزشگاه، حتی با وجودداشتن آی‌دی 
کارت خبرنگاری به مشکل برخورده بودیم و جلوی در با مسئول 
مربوطه کلنجار می‌رفتیم. همان حین بود که پیرمردی جانباز که روی 
ویلچر نشسته بود خودش را به در رساند و شروع به خواهش و تمنا 
کرد که اجازه دهند وارد شود. آقای مسئول به او گفت که مسیری 
برای رفتن با ویلچر وجود ندارد؛ اما پیرمرد به خواهش‌کردن ادامه داد 
و گفت، کمک نمی‌خواهد و بلد است از پله‌ها بالا برود تا به جایگاه 
تماشاگران برسد. حق هم داشت، بالاخره او در همه این سال‌ها با 
تمام مشکلات یک فرد ویلچری دست‌وپنجه نرم کرده و به راه‌حلی 
برایشان رسیده بود. این اتفاق برای من تلنگری بود چرا که مدت‌ها به 
فکر نوشتن گزارشی راجع به حضور معلولان در ورزشگاه‌های فوتبال 
بودم. همین تعلل چندماهه به شکل نمادین نشان می‌دهد که این 
قشر که چیزی حدود ۱۵% جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند، تا حد 
زیادی به فراموشی سپرده شده‌اند. ما می‌خواهیم صدایی باشیم بین 
صداهایی که تیممان را تشویق می‌کنند! این را مهدی حیات غیبی، 
هوادار معلول استقلالی می‌گوید؛ دیالوگی که به شکل صادقانه نشان 
می‌دهد این هواداران فوتبال تنها به دنبال امکانات اولیه برای حضور 

در ورزشگاه‌ها هستند.
ÁÁ ورزشــگاه‌های در  معلولان  حضور  مصائب 

فوتبال ایران
الکترونیکی در ورزشگاه‌ها  بلیت‌فروشی  نوع  از  را  پیگیری‌ها 
شروع کردم. آیا بلیتی مخصوص معلولان وجود دارد؟ پاسخ طبق 

انتظار منفی بود؛ اما چیزی که متوجه شدم این بود که جایگاه‌های 
دو طرف VIP ورزشگاه آزادی )سازه قدیم( برای حضور معلولان 
مناسب‌سازی شده بود؛ اما چند سال است که باتوجه‌به اختصاص داده 
نشدن این دو بخش به معلولان در سامانه بلیت‌فروشی، افراد غیر 

معلول در این بخش حاضر می‌شدند.
ÁÁ حضور تماشاگران معلول در جایگاه قدیمی

مخصوص معلولان
مهدی که تجربه حضور در جایگاه مخصوص معلولان در دو 
طرف VIP را دارد، روایتی از تغییر رویه حضور در این جایگاه نقل 
می‌کند: از سه سال پیش مشکلات شروع شد. ابتدا برای آن جایگاه 
شروع به بلیت‌فروشی کردند و افراد متفرقه کم‌کم وارد شدند. کم‌کم 
ما را هم دیگر راه ندادند. او که به جایگاه عادی تماشاگران هم رفته 
است، روایت می‌کند: آنجا با هر گلی که زده یا موقعیتی که ایجاد 
می‌شد، تماشاگران از جایشان بلند می‌شدند و در نتیجه ما صحنه 
را از دست می‌دادیم. به‌خاطر پله‌ها راهی به سکوها وجود نداشت و 
ما مجبور بودیم با ویلچر بالای جایگاه بمانیم. همان‌طور که مهدی 
گفت، با وجود همه مشکلات این هواداران می‌خواستند صدایی بین 
صداهای تشویق‌کننده تیمشان باشند پس سختی حضور در جایگاه 
عادی تماشاگران را هم قبول کردند. یونس، دیگر هوادار معلول 

فوتبال از تجربه حضورش در ورزشگاه آزادی می‌گوید: برای رفتن 
به آزادی بلیت عادی خریدم. همه چیز خوب بود تا اینکه به گیت‌ها 
رسیدیم. آنجا امکان ردشدن با ویلچر نبود، به همین خاطر خواستیم 
از در کنار گیت‌ها عبور کنیم؛ اما اجازه ندادند. به همین خاطر دوستم 
مجبور شد من را بغل کند و ویلچر را جمع کنیم تا بتوانیم از گیت رد 
شویم. چنین اتفاقاتی حتی برای معلولان مطرح هم تکرار شده است. 
ابوالفضل کوچک‌زاده، ورزشکار پارادومیدانی و پاراتیراندازی ایران 
فصل گذشته در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کرد و پیش از ورود به 
ورزشگاه گفت: تا موقعی که شرایط مناسب نشود، دیگر به استادیوم 
نمی‌آیم! البته او شانس آورد که حضورش با حضور مهدی تاج، رئیس 
 CIP فدراسیون فوتبال هم‌زمان شد تا مسیر برای حضورش در
آزادی فراهم شود؛ جایگاهی که مخصوص مهمانان ویژه است و 
در نتیجه معلولان عادی امکان حضور در آنجا را ندارند. اینها مواردی 
بود که در یکی از بهترین ورزشگاه‌های ایران یعنی ورزشگاهی که 
بازی‌های تیم ملی و استقلال و پرسپولیس در آن برگزار می‌شود 
برای هواداران معلول رخ‌داده است؛ آن هم فقط هواداران معلول 
مرد. قطعاً چالش‌های حضور هواداران معلول زن در ورزشگاه‌ها و 
به‌صورت کلی‌تر حضور تماشاگران معلول در شهرستان‌ها متفاوت و 
سخت‌تر است؛ اما راهکار رقابت‌های معتبری مانند جام جهانی و لیگ 

برتر انگلیس برای فراهم‌کردن حضور تماشاگران معلول چیست؟
ÁÁ هــواداران معلول در فوتبــال دنیا چطور به

ورزشگاه می‌روند؟
باشگاه‌های لیگ برتر انگلیس از سال ۲۰۰۴ ملزم به فراهم‌کردن 
شرایطی برای حضور بدون تبعیض طرف‌داران معلول شدند. البته 
پیش‌زمینه جدی چنین الزامی به یک سال قبل یعنی سال ۲۰۰۳ 
برمی‌گردد که راهنمایی تحت عنوان Accessible Stadia برای 
فراهم‌کردن حداقل استانداردهای لازم برای حضور تماشاگران معلول 
در اماکن ورزشی مانند استادیوم‌ها منتشر شد. در این راهنما مواردی 
مانند شرایط حمل‌ونقل، پارکینگ، محل بلیت‌فروشی و محل ورود 
تماشاگران، سرویس‌های بهداشتی، رستوران‌های داخل ورزشگاه و 
تمام مواردی که یک تماشاگر معلول باید بدون تبعیض نسبت به 
تماشاگران عادی از آنها بهره‌مند شود، آورده شده است. نکته مهم 
 Level Playing این راهنما، بررسی مداوم آن توسط سازمانی با نام
Field است؛ موردی که باعث می‌شود این راهنما همواره در حال 

تکامل باشد؛ اما وظیفه عمومی این سازمان چیست؟ در واقع این 
سازمان تنها مختص فوتبال نیست؛ بلکه به طور عمومی حامی 
هواداران معلول ورزش‌های مختلف است که اطلاعات مختلفی را 
در اختیار این دسته از هواداران قرار می‌دهد. در نمونه‌ای دیگر، فیفا 
در جام جهانی ۲۰۲۲ دست به اقدام جالبی زد و به‌منظور ایجاد یک 
تجربه منحصربه‌فرد، در هر ۶۴ بازی این رقابت‌ها دو تماشاگر معلول 
را به شکل تصادفی انتخاب و از آنها دعوت می‌کرد که پیش از شروع 
بازی در تونل بازیکنان و کنار زمین حضور پیدا کنند تا از نزدیک 
ستاره‌های فوتبال را ببینند. این رویه در مرحله حذفی جام جهانی 
ویژه‌تر پیگیری شد و این دو تماشاگر معلول به همراه دو تیم در 
مراسم ابتدایی بازی هم شرکت می‌کردند. نکته مهم دیگر در برنامه 
فیفا برای جام جهانی ۲۰۲۲، تخصیص یک بلیت رایگان اضافی به 
تماشاگران معلولی بود که برای حضور در ورزشگاه نیاز به کمک یک 
همراه داشتند. تا این جای ماجرا همه چیز شسته‌ورفته به نظر می‌رسد؛ 
 Accessible اما در مسابقات جام جهانی یا در همین دستورالعمل
Stadia تعریفی از فرد معلول آورده شده که احراز معلولیت یک فرد 

بر مبنای آن است.

فریادهای گم شده در استادیوم‌های ایران!


